
 
 

Przetarg nieograniczony na „Odbiór, transport i zagospodarowanie frakcji palnych oraz poddawanych recyklingowi 
wytwarzanych w instalacji mechaniczno-biologicznej w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Wólce Rokickiej”. 

 

  Strona 1 z 8 

 

Wólka Rokicka, dnia 6.11.2020 r. 

 

Zakład Zagospodarowania Odpadów w Wólka Rokicka 

Wólka Rokicka 100, 21-100 Lubartów 

 

 

 

Znak postępowania: ZZOWR.271.100.2020 

     

 - do wszystkich Wykonawców - 

 

dotyczy:  przetargu nieograniczonego pn. „Odbiór, transport i zagospodarowanie frakcji 

palnych oraz poddawanych recyklingowi wytwarzanych w instalacji 

mechaniczno-biologicznej w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Wólce 

Rokickiej”. 

 

A. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Zakład 

Zagospodarowania Odpadów w Wolce Rokickiej przekazuje treść zapytań dotyczących 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), wraz z udzielonymi 

odpowiedziami. 

 

Pytanie nr 1 - Czy w przetargu będą dopuszczone frimy z zagranicy? Jeśli tak, to bardzo 

proszę o wyszczególnienie wymaganych dokumentów dla podmiotu zagranicznego, nie 

mającego w Polsce siedziby.  

Odpowiedź:  

W postępowaniu mogą uczestniczyć wykonawcy mający siedzibę poza terytorium Polski pod 

warunkiem spełniania wskazanych w rozdziale 4.1 SIWZ warunków udziału w postępowaniu. 

Wykaz dokumentów wymaganych od wykonawcy mającego siedzibę poza terytorium Polski 

wskazany jest w rozdziale 5 SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 - Bardzo proszę o informacje dot. spełniania warunków udziału w postępowaniu 

w zakresie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej 

dla podmiatu z zagranicy. 

Odpowiedź:  

Warunki udziału w postępowaniu w zakresie kompetencji i uprawnień są takie same jak w 

przypadku podmiotu posiadającego siedzibę na terytorium Polski i wskazane są w rozdziale 

4.1 SIWZ. 

 
Pytanie nr 3 - Czy wykonawca z zagranicy musi posiadać upowaznioną osobę notarialne do 
kontaktu w PL, czy wystarczy pracownik frimy? 
Odpowiedź:  

Dokumenty i oświadczenia wykonawcy mającego siedzibę poza terytorium Polski podpisuje 

osoba prawidłowo umocowana do reprezentacji wykonawcy.  

 

Pytanie nr 4 - W jaki sposób podamiot z zagranicy ma uczestniczyc w postępowaniu, 
jesli chodzi o podpis elektroniczny? 
Odpowiedź:  



 
 

Przetarg nieograniczony na „Odbiór, transport i zagospodarowanie frakcji palnych oraz poddawanych recyklingowi 
wytwarzanych w instalacji mechaniczno-biologicznej w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Wólce Rokickiej”. 

 

  Strona 2 z 8 

 

System eZamawiający umożliwia składanie ofert podmiotom spoza terytorium Polski. Zasady 

składania podpisów elektronicznych są takie same jak w przypadku wykonawców mających 

siedzibę na terytorium Polski. Dla oferty i Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia 

wymagane jest złożenie kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

Pytanie nr 5 - Czy na etapie przetargu Wykonawca zagraniczny musi posiadać wpis do BDO? 
Odpowiedź:  

Wykonawca musi posiadać aktualny wpis do rejestru BDO (rejestru podmiotów 

wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami - o 

którym mowa w art. 49 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (t. j. Dz. U. 2020 r., poz. 

797 z późn. zm.)) w zakresie odbierania i transportu odpadów objętych daną częścią 

postępowania na którą wykonawca składa ofertę. 

Ponadto Zmawiający informuje, iż wykonawca mający siedzibę poza terytorium RP musi być 

wpisany do BDO na zasadach określonych w art.  53 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 

2012 r. (t. j. Dz. U. 2020 r., poz. 797 z późn. zm.). 

Pytanie nr 6 - Czy wszystkie załączone dokumnety muszą być przetłumaczone na język 
polski? 
Odpowiedź:  

 

Zgodnie z rozdziałem 5.21 SIWZ dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz 

z tłumaczeniem na język polski. 

 

Pytanie nr 7 - Czy odpady będą oddawane w formie zbelowanej czy luzem? Jeśli zbelowane 
to drutem stalowym czy może folią?  
Odpowiedź:  

Zamawiający nie  posiada możliwości belowania odpadów folią. Zgodnie z opisem 

przedmiotu zamówienia odpady będą oddawane luzem. Możemy w porozumieniu z odbiorcą 

belować odpady drutem stalowym.  

 

Pytanie nr 8 - Proszę o informacje na temat średniego przewidywanego tygodniowego 
zapotrzebowania na odbiory (ile transportów) 
Odpowiedź:  

Zamawiający oczekuje w ramach I części zamówienia odbioru do 80 Mg/ tydzień, w ramach 

drugiej części zamówienia 120 Mg / tydzień. 

 

 

Pytanie nr 9 - Proszę o dokładna specyfikację frakcji (co zawiera), która jest przedmiotem 
zamówienia? 
Odpowiedź:  

Charakterystyka odpadów dla 1 części zamówienia: 

Odpady te stanowią rozdrobnioną frakcję nadsitową odpadów komunalnych. W/w odpad 

powstaje w wyniku mechaniczno-ręcznego sortowania niesegregowanych odpadów 

komunalnych, oraz pzostałosći po sortowaniu frkacji selektywnie zbieranych i rozbiórki 

mebli. Główny udział w powstającym paliwie jest pozostałość po sortowaniu selektywnie 

zbieranych odpadów tworzyw sztucznych oraz płyt MDF.  

Odpady o wilgotności poniżej 20%  Wartość opałowa wacha się pomiędzy 17 a 20 Mj/kg, 

zawartość chloru poniżej 0,5%. 

Odpady rozdrobnione na sicie o średnicy efektywnej 40 mm. Odpady składowane luzem, pod 

zadaszeniem. Odpady powstają na instalacji komunalnej. Zakładzie Zagospodarowania 



 
 

Przetarg nieograniczony na „Odbiór, transport i zagospodarowanie frakcji palnych oraz poddawanych recyklingowi 
wytwarzanych w instalacji mechaniczno-biologicznej w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Wólce Rokickiej”. 

 

  Strona 3 z 8 

 

Odpadów Wólce Rokickiej, Wólka Rokicka 100, 21-100 Lubartów.   

 

Charakterystyka odpadów dla 2 części zamówienia 

Odpady te stanowią frakcję odpadów pozostałych po przetworzeniu odpadów  zmieszanych 

(20 03 01), wielkogabarytowych (20 03 07). Odpady składają się tworzyw sztucznych, gumy, 

elementów plastikowych, papieru, tekstyliów, płyt klejonych, drewna.  Frakcja ma zmienną 

wilgotność  o 15 do 30%, wartość energetyczna wacha się w przedziale 12-15 Mj/Kg, 

zawartość chloru ponizj 0,5%. Zamawiający będzie zbywał odpady pod następującymi 

kodami: 19 12 12, 19 12 04, 19 12 10,  w zależności od ustaleń pomiędzy wykonawcą a 

zamawiającym. Odpady mogą zawierać elementy metalowe pozostające po demontażu 

odpadów wielkogabarytowych.  

 

Pytanie nr 10 - Proszę o załączenie zdejć odpadów, będacych treścia zamówienia. 
Odpowiedź:  

 

Zdjęcia dla 1 części zamówienia: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Przetarg nieograniczony na „Odbiór, transport i zagospodarowanie frakcji palnych oraz poddawanych recyklingowi 
wytwarzanych w instalacji mechaniczno-biologicznej w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Wólce Rokickiej”. 

 

  Strona 4 z 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia dla 2 części zamówienia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



 
 

Przetarg nieograniczony na „Odbiór, transport i zagospodarowanie frakcji palnych oraz poddawanych recyklingowi 
wytwarzanych w instalacji mechaniczno-biologicznej w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Wólce Rokickiej”. 

 

  Strona 5 z 8 

 

Pytanie nr 11 - Proszę o odpowiedź jaki termin wykonania zamówienia w umowie jest 
przewidziany dla wykonawcy/podmiotu zagranicznego jeśli przemieszczanie odpadów 
będzie miało charakter międzynarodowy? Co w przypadku gdy proces notyfikacji wydłuża 
się poza 2 miesiące? 
Odpowiedź:  

Zamawiający oczekuje realizacji umowy przez okres 12 miesięcy od daty podpisania umowy.  

 

Pytanie nr 12  - Czy odpady będą oddawane w formie zbelowanej czy luzem? Jeśli odpady 

będą w formie belowanej to czy całość wolumenu przetargowego może zostać odebrana w 

formie zbelowanej? 

Odpowiedź 

W przypadku części I zamówienia  

Odpady oddawane będą luzem. 

W przypadku części II zamówienia 

Odpady oddawane będą w sposób uzgodniony z odbiorcą. Możliwe jest zbelowanie całości lub 

części transportów.  

 

Pytanie nr  13 - Czy odpady można odbierać naczepami typu ruchoma podłoga lub firanka? 

Odpowiedź: 

W przypadku odpadów belowanych Zamawiający dopuszcza użycie naczepy typu firanka., w 

przypadku formy luzem – preferowane  są ruchome podłogi  

 

Pytanie nr 14 - Proszę o podanie minimalnej gwarantowanej wagi załadunków odpadów oraz 

szacunkowej średniej wagi ładunków dla standardowych naczep typu ruchoma podłoga luba 

firanka. 

Odpowiedź: 

W przypadku I części zamówienia: 

Gwarantowana masa to: 10 Mg/ na naczepę typu ruchoma podłoga. 

W przypadku II części zamówienia  

Gwarantowana masa to 18 Mg w przypadku naczepy typu ruchoma podłoga. Zamawiający nie 

podejmuję się podać minimalnej gwarantowanej masy w przypadku naczep typu firanka.  

 

Pytanie nr 15 - Proszę o określenie minimalnej wagi odpadów, jaka zostanie przekazana 

odbierającemu w okresie obowiązywania zamówienia.  

Odpowiedź: 

Część 1 zamówienia – „Sukcesywny odbiór, transport i zagospodarowanie frakcji 19 12 

10 – paliwo alternatywne”  

Ilość odpadów do zagospodarowania podczas trwania umowy: 1400  Mg  w ciągu trwania 
umowy t.j. 12 miesięcy. W ramach prawa opcji Zamawiający może zwiększyć ilość odpadów 
przekazywanych do zagospodarowania do maksymalnie 1 800 Mg.  
 
Część 2 zamówienia – „Sukcesywny odbiór, transport i zagospodarowanie frakcji 
nadsitowych o palności powyżej 6 Mj/Kg 
 
Zamawiający wymaga odbioru  6000 Mg / rok tego typu odpadów, przez 12 miesięcy czasu 
trwania umowy. Minimum 60 Mg w miesiącu. W ramach prawa opcji Zamawiający może 
zwiększyć ilość odpadów przekazywanych do zagospodarowania do maksymalnie 8 000  
Mg/rok. 

 



 
 

Przetarg nieograniczony na „Odbiór, transport i zagospodarowanie frakcji palnych oraz poddawanych recyklingowi 
wytwarzanych w instalacji mechaniczno-biologicznej w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Wólce Rokickiej”. 

 

  Strona 6 z 8 

 

Pytanie nr 16 - Czy zlecaliście Państwa badania odpadu sprawdzające jego podstawowe 
parametry względem zagospodarowania na paliwo alternatywne, jeśli tak to proszę o 
udostępnienie takich badań. 
Odpowiedź: 
Tak, wyniki badań w załączniku.  
 
Pytanie nr 17 - Proszę o udostępnienie zdjęć odpadów  
Odpowiedź: 
Odpowiedź na pytanie nr 10 zawiera zdjęcia.  
 
Pytanie nr 18 - Proszę o informację na temat średniego przewidywanego tygodniowego 
zapotrzebowania na odbiory (ile transportów)? 
Odpowiedź: 
Patrz pytanie nr 8.  
 
Pytanie nr 19 -  Czy odpady podczas procesu przetwarzania na Państwa instalacji przechodzą 
przez separatory metali żelaznych i kolorowych? 
Odpowiedź: 
Separacja metali żelaznych odbywa się na linii w systemie separatorów  magnetycznych, 
metale kolorowe są wybierane ręcznie.  
 

 

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

C. Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) – dalej „ustawa Pzp”, oraz w zawiązku z 

odpowiedzią na pytanie nr 5 powyżej Zamawiający: Zakład Zagospodarowania Odpadów w 

Wolce Rokickiej dokonuje następującej modyfikacji treści SIWZ, , a mianowicie: 

 

w rozdziale 4, pkt. 4.1.2, SIWZ przed zmianą jest: 

 

 (O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać wykonawcy, którzy:) 

4.1.2.  spełniają warunki udziału w postępowaniu w zakresie kompetencji lub 

uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile 

obowiązek ich posiadania wynika z odrębnych przepisów. 

Zamawiający uzna, że w/w warunek jest spełniony, jeżeli Wykonawca posiada 

aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania i 

transportu odpadów zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach (t. j. Dz. U. 2020 r., poz. 797 z późn. zm.) w zakresie rodzajów 

odpadów objętych daną częścią postępowania na którą wykonawca składa 

ofertę. 

 

w rozdziale 4, pkt. 4.1.2, SIWZ po zmianie jest: 

 

 (O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać wykonawcy, którzy:) 

4.1.2.  spełniają warunki udziału w postępowaniu w zakresie kompetencji lub 

uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile 

obowiązek ich posiadania wynika z odrębnych przepisów. 



 
 

Przetarg nieograniczony na „Odbiór, transport i zagospodarowanie frakcji palnych oraz poddawanych recyklingowi 
wytwarzanych w instalacji mechaniczno-biologicznej w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Wólce Rokickiej”. 

 

  Strona 7 z 8 

 

Zamawiający uzna, że w/w warunek jest spełniony, jeżeli Wykonawca  

posiada aktualny wpis do rejestru BDO (rejestru podmiotów 

wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących 

odpadami - o którym mowa w art. 49 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 

2012 r. (t. j. Dz. U. 2020 r., poz. 797 z późn. zm.)) w zakresie odbierania i 

transportu odpadów objętych daną częścią postępowania na którą 

wykonawca składa ofertę. 

 

 

 

w rozdziale 5, pkt. 5.7.1, SIWZ przed zmianą jest: 

  

5.7.1. W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w 

postępowaniu, o których mowa w rozdziale 4 niniejszej SIWZ: 

a) aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania i 

transportu odpadów zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 

r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 797 z późn. zm.) w zakresie 

rodzajów odpadów objętych daną częścią postępowania  

lub  

dokument potwierdzający posiadanie wpisu do rejestru podmiotów 
wprowadzających produkty w opakowaniach oraz gospodarujących 
odpadami (BDO), prowadzonego przez właściwego ze względu na siedzibę 
Marszałka Województwa dla prowadzonej działalności na podstawie 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2020 r. poz. 797, ze 
zm.) w zakresie rodzajów odpadów objętych daną częścią postępowania 
na którą wykonawca składa ofertę   

w rozdziale 5, pkt. 5.7.1, SIWZ po zmianie jest: 

5.7.1. W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w 

postępowaniu, o których mowa w rozdziale 4 niniejszej SIWZ: 

a) dokument potwierdzający posiadanie wpisu do rejestru BDO 
(rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w 
opakowaniach i gospodarujących odpadami - o którym mowa w art. 
49 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (t. j. Dz. U. 2020 r., poz. 
797 z późn. zm.)) w zakresie odbierania i transportu odpadów 
objętych daną częścią postępowania na którą wykonawca składa 
ofertę   

 

 

D. W związku z powyższym Zamawiający przedłużą termin składania  i otwarcia ofert, 

tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 

SIWZ, a mianowicie:   

 

w rozdziale 10 pkt. 10.1 i 10.2 SIWZ przed zmianą jest: 

  

10.1 Ofertę należy złożyć na Platformie pod adresem: https://zzo-

lubartow.ezamawiajacy.pl  

w zakładce „OFERTY" do dnia 24.11.2020 r. do godz. 10:00. 

10.2 Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, tj.:  

https://zzo-lubartow.ezamawiajacy.pl/
https://zzo-lubartow.ezamawiajacy.pl/


 
 

Przetarg nieograniczony na „Odbiór, transport i zagospodarowanie frakcji palnych oraz poddawanych recyklingowi 
wytwarzanych w instalacji mechaniczno-biologicznej w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Wólce Rokickiej”. 

 

  Strona 8 z 8 

 

Zakład Zagospodarowania Odpadów w Wolce Rokickiej 

Wólka Rokicka 100 

21-100 Lubartów 

(pokój nr. 9)  

w dniu dnia 24.11.2020 r. o godz. 11:00. 

 

w rozdziale 10 pkt. 10.1 i 10.2 SIWZ po zmianie jest: 

 

10.1. Ofertę należy złożyć na Platformie pod adresem: https://zzo-

lubartow.ezamawiajacy.pl  

w zakładce „OFERTY" do dnia 26.11.2020 r. do godz. 10:00. 

10.2. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, tj.:  

Zakład Zagospodarowania Odpadów w Wolce Rokickiej 

Wólka Rokicka 100 

21-100 Lubartów 

(pokój nr. 9)  

w dniu dnia 26.11.2020 r. o godz. 11:00. 

 

 

 

E. Powyższa zmiana treści SIWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 

2020/S 207-504175. 

Sprostowanie zmian zostało przekazane w dniu 9.11.2020 r. do Dziennika Urzędowego Unii 

Europejskiej. 

Termin składania i otwarcia ofert został również zmieniony na Platformie. 

 

F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 

 

 
Krzysztof Grzegorczyk 

(-) 
Dyrektor Zagospodarowanie 
Odpadów w Wólce Rokickiej  

        (podpis kierownika Zamawiającego 
        lub osoby upoważnionej) 

         

https://zzo-lubartow.ezamawiajacy.pl/
https://zzo-lubartow.ezamawiajacy.pl/

